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این 5 عادت غذایی را ترک کنید
عاداتی که سبب اختلالات متابولیک 

می شوند

ماشین  یک  مانند  می تواند  متابولیسم 
برای  انرژی لازم  دائماً  و  کند  تنظیم شده عمل 
در  حتی  را  بدن  ضروری  عملکردهای  تقویت 
این  اگر  کند.  تولید  استراحت  و  خواب  حالت 
موتور کند شود، منجر به مشکلاتی در حفظ وزن 
سالم، سطح انرژی و سلامت کلی بدن می شود.
متوجه  اینکه  بدون  است  ممکن  اوقات  گاهی 
باشد.  متابولیسم کندی داشته  بدنتان  شوید، 
علائم رایج متابولیسم کندتر شامل ریزش مو، 
خشکی پوست، خستگی، افزایش وزن یا مشکل 
در کاهش وزن است. زندگی با متابولیسم کندتر 
غذایی  عادات  برخی  اما  است،  خسته کننده 
تغییر  را  آنها  دارند که می توانید  ناسالم وجود 
دهید تا به افزایش سرعت متابولیسم و دستیابی 
به برخی از اهداف سلامتی خود مانند کاهش 

وزن کمک کنید. این عادات ناسالم عبارتند از:
از حد کربوهیدرات تصفیه  بیش  ۱( مصرف 

شده و قندهای افزودنی
کربوهیدرات های  حاوی  غذایی  رژیم 
بر  منفی  اثر  است  ممکن  تصفیه شده 
حد  از  بیش  مصرف  باشد.  داشته  متابولیسم 
غلات  مانند  تصفیه شده،  کربوهیدرات های 
افزایش  باعث  می تواند  سفید،  نان  و  شیرین 
سریع سطح قند خون و به دنبال آن افت شدید 
قند خون شود. این نوسانات می تواند متابولیسم 
ذخیره  و  انرژی  مؤثر  تنظیم  و  کرده  مختل  را 

چربی را برای بدن سخت تر کند. 
دریافت  به جای  مضر  چربی های  مصرف   )۲

چربی های سالم 
چربی های سالم برای سلامت متابولیک مهم 
رژیم  در  عدم وجود چربی های سالم  هستند. 
را مختل کند، زیرا  غذایی می تواند متابولیسم 
و  هورمون ها  تنظیم  در  مهمی  نقش  چربی ها 
عملکرد کلی متابولیک دارند. چربی های سالم 
در آووکادو، آجیل، ماهی و روغن زیتون یافت 
می شوند و برای جذب ویتامین های محلول در 
چربی )A، D، E و K( و تولید هورمون های مهم 
مانند انسولین و هورمون های تیروئید ضروری 
هستند. با مصرف کافی چربی های سالم در رژیم 
غذایی، توانایی بدن در حفظ تعادل هورمونی و 

جذب مناسب مواد مغذی بهبود می یابد. 
۳( پیروی از رژیم غذایی کم ویتامین و بدون 

مواد معدنی
و  فرآوری شده  غذاهای  خوردن  به  تمایل 
نخوردن میوه و سبزیجات کافی می تواند منجر 
به عدم دریافت مقادیر کافی از ویتامین ها و مواد 
معدنی مهم شود، به سلامت متابولیک آسیب 
برساند و روند سوخت و ساز را مختل کند؛ زیرا 
این ریزمغذی ها )ویتامین ها و مواد معدنی( برای 
آنزیم های دخیل در تولید انرژی، متابولیسم مواد 
مغذی و تنظیم هورمون ها ضروری هستند. وقتی 
بدن فاقد این مواد مغذی ضروری باشد، برای 
تبدیل مؤثر غذا به انرژی، تنظیم اشتها و حفظ 
تعادل متابولیک مناسب، منجر به متابولیسم 

کندتر و اختلالات متابولیک مختلف می شود.
۴( مصرف بیش از حد الکل

مصرف بیش از حد الکل می تواند متابولیسم 
بر  را  الکل  تجزیه  بدن  زیرا  دهد،  کاهش  را 
سوزاندن چربی و کالری ترجیح می دهد. همین 
ذخیره  افزایش  به  منجر  است  ممکن  موضوع 
چربی و کاهش چربی سوزی شود. علاوه بر این، 
الکل می تواند منجر به افزایش اشتها و انتخاب 
نامناسب غذایی شود. اگر می خواهید سلامت 
متابولیک خود را بهبود ببخشید، مصرف الکل را 

ترک کنید یا به حداقل برسانید.
۵( عدم مصرف پروتئین کافی در طول روز

افزایش سلامت  در  کافی،  پروتئین  دریافت 
متابولیک نقش دارد. مطالعات نشان می دهد 
مصرف یک رژیم غذایی سرشار از پروتئین به 
ارتباط  کلی  متابولیسم  بهبود  با  طور مستقیم 
خورید،  می  که  پروتئینی  میزان  نه تنها  دارد. 
بلکه زمانی که آن را می خورید نیز مهم است. 
بیشتر ما پروتئین کافی مصرف می کنیم، اما آن 
را به درستی بین وعده های غذایی و میان وعده ها 
تقسیم نمی کنیم تا رشد و ترمیم ماهیچه های 
می شود  توصیه  برسانیم.  حداکثر  به  را  خود 
در هر وعده غذایی، مقدار مشخصی پروتئین 
مصرف کنید تا مطمئن شوید که در طول روز به 
اندازه کافی این ماده مغذی را دریافت می کنید. 
باید حداقل ۲۰ تا ۲۵ گرم پروتئین در هر وعده 

غذایی مصرف کنید.

لطمه بزرگ پلتفرم ها به شاکله سلامت 
کشور

مخالفت داروسازان با فروش 
اینترنتی دارو

بر  تاکید  با  ایران  داروسازان  انجمن  رئیس 
دارو  اینترنتی  فروش  به  پلتفرم ها  ورود  اینکه 
لطمه بزرگی به شاکله مدیریت سلامت کشور 
وارد خواهد کرد، گفت: جامعه داروسازی ایران 
مخالف عرضه و فروش دارو به بیمار در فضای 
مجازی است، اما برای کالاهای غیردارویی مانند 
بهداشتی  و  آرایشی  لوازم  و  غذایی  مکمل های 

می توان از بستر اینترنت استفاده کرد. 
شهرام کلانتری خاندانی در گفت وگو با ایسنا، 
درخصوص ورود سکوها یا پلتفرم های اینترنتی 
به موضوع فروش دارو، اظهار کرد: این موضوع 
به مداخله سازمان های غیر متخصص به بهانه 
سلامت  موضوعات  به  کار  و  کسب  توسعه 
بازمی گردد که در صورت انجام، لطمه بزرگی به 
شاکله مدیریت سلامت کشور وارد خواهد کرد.

وی با تاکید بر اینکه تبلیغات حوزه سلامت 
اعم از دارو و خدمات ممنوع است، تصریح کرد: 
در حوزه ای که تبلیغات ممنوع است، نمی توان 
کرد.  کار  بازار  در  رقابت پذیری  رایج  شرایط  با 
برخی مسئولین به این موضوع توجه نمی کنند 
که توسعه بی حد و مرز این بازار می تواند فسادزا 

باشد.
تعارض فروش اینترنتی دارو با قانون

او با اشاره به اینکه کسب و کارهای اینترنتی 
نص  با  که  شوند  موضوعی  وارد  دارند  قصد 
صریح قانون منافات دارد، توضیح داد: در بند 
ب ماده ۶ قانون تجارت الکترونیک به شفافیت 
قانون  از شمولایت  دارو  عنوان شده است که 
مستثنی است و فروش اینترنتی دارو به مصرف 
بدون  اما  است  کرده  ممنوع  را  نهایی  کننده 
توجه به این ممنوعیت قانونی، برخی نهادهای 
اقتصادی دولت در سال ۱۴۰۰ پیشنهاداتی را به 
هیئت دولت ارائه دادند و مصوبه ای درخصوص 
ورود سکوهای اینترنتی به فروش اینترنتی دارو 
تصویب کردند که به دلایل متعدد قابلیت اجرا 

نداشت. 
خطرات فروش اینترنتی دارو

کرد:  تاکید  ایران  داروسازان  انجمن  رئیس 
متاسفانه مبحث احتمال سوءاستفاده  از اطلاعات 
بیماران جدی است. حتی احتمال سوء استفاده 
پلتفرم ها،  خود  توسط  بیماران  اطلاعات  از 
تاثیرگذاری بر آینده اقتصاد صنعت داروسازی از 
تولید کننده تا مصرف کننده،  تحلیل داده های 
سلامت جامعه و کشور محتمل است و برخی 
بدون توجه به این پارامترها در حال حمایت از 

فروش اینترنتی دارو هستند.
مجازی شدن بازار سیاه ناصرخسرو 

وی با تاکید بر اینکه وزارت بهداشت، انجمن 
داروسازان ایران،  سازمان و غذا و دارو، نخبگان 
این حوزه، متخصصین و ... با فروش اینترنتی 
دارو مخالف هستند، اظهار کرد: اگر چه تاثیر 
منفی این طرح بر اقتصاد داروخانه ها نیز تاثیر 
می گذارد اما بزرگترین دغدغه همه ما مخاطرات 
و تاثیراتی است که بر سلامت مردم وارد خواهد 
شد چراکه ممکن است در این پلتفرم ها داروی 
جنین،  سقط  داروی  تقلبی،  داروی  قاچاق، 
فروش دارو با قیمت بالاتر و... به فروش برسد. 
ناصرخسرو  و  بازار سیاه  یک  لحظه  در همین 
بسیار وسیع تر را در فضای مجازی شاهد هستیم 

که غیرقابل نظارت است.
ارائه دارو درب منزل بیماران در چه صورتی 

مجاز است؟
کلانتری تاکید کرد: البته بیمارانی هم هستند 
که شاید نتوانند برای دریافت دارو به داروخانه 
مراجعه کنند که نمونه آن را در جانبازان عزیز 
و برخی بیماران صعب العلاج داریم. گاهی لازم 
برای  را  دارو  محدود  به شکل  درمواردی  است 
برخی بیماران درب منزل ارائه کرد اما این کار 
باید محدود به بیماران خاص بوده و فقط توسط 
شود؛  انجام  خاصی  اصول  با  و  خاص  مراکز 
بیماران  اطلاعات  است  قرار  اگر  که  شکلی  به 
جایی ثبت شود حتما بر روی سرورهای وزارت 
پلتفرم دیگری  و  باشد و هیچ سرور  بهداشت 
نباید حد واسط بیمار و داروخانه قرار گیرد و ارائه 
دارو به بیمار باید توسط دکتر داروساز اتفاق افتد 
که چگونگی انجام این کار نیاز به برنامه ریزی 

دقیق دارد.

رنگ بندی معدل دانش آموزان در وضعیت قرمز
معدل  میانگین  است  مشخص  همان طورکه 
تجربی،  علوم  رشته  در   ۱۳۹۸ سال  دانش آموزان 
۱۳.۷۷ بود که در سال ۱۴۰۲ به ۱۱.۲۳ رسیده است. 
در رشته علوم ریاضی، میانگین معدل دانش آموزان 
سال ۱۳۹۸، ۱۳.۲۸ و در سال ۱۴۰۲، ۱۰.۷۹ است. 
در رشته علوم انسانی، میانگین معدل دانش آموزان 
سال ۱۳۹۸، ۱۰.۷۶ بود که در سال ۱۴۰۲ به ۸.۷۵ 
میانگین  اسلامی،  و معارف  رسید. در رشته علوم 
معدل دانش آموزان سال ۱۳۹۸، ۱۲.۸۸ بود که در 

سال ۱۴۰۲ به ۱۰.۵۶ رسیده است. 
قیاس مع الفارق آزمون نهایی ۱۴۰۲ با سال های قبل!

معدل  میانگین  مقایسه  این که  علی رغم 
دانش آموزان در خرداد ۱۴۰۲ با زمان مشابه سال های 
است،  آن ها  تحصیلی  افت  دهنده  نشان  گذشته 
مقایسه  که  شده  مدعی  آموزش وپرورش  وزارت 
قیاس  یک  قبل  سال های  با   ۱۴۰۲ خرداد  معدل 
مع الفارق و اشتباه است. بعد از این که این تغییر 
قرار  توجه  مورد  دانش آموزان  معدل  در  کاهشی 
گرفت محسن زارعی، معاون وزیر آموزش و پرورش 
نظام  کیفیت  تضمین  و  ارزشیابی  مرکز  رئیس  و 
آموزش و پرورش گفت: »آزمون نهایی خرداد ۱۴۰۲ 
با رویکردی متفاوت در شیوه اجرا و طراحی سوال 
برگزار شد چراکه آموزش و پرورش بنا داشت کاملا 
وضعیت موجود را به نمایش بگذارد. قیاس آزمون 
خرداد ۱۴۰۲ با آزمون های سال های قبل قیاس مع 
الفارق است چراکه این آزمون ها با یکدیگر هم وزن 
نبودند و در آزمون خرداد ۱۴۰۲ هدف اصلی آموزش 
و پرورش تغییر رویکرد بود. در سال های قبل حافظه 
بود،  آموزوان شده  دانش  برای  اصل  یک  محوری 
درحالی که از آزمون نهایی ۱۴۰۲ به بعد تمام سوالات 

امتحان نهایی تحلیل شده اند.
زندگی  به  ربطی  درسی  کتاب های  محتوای 

دانش آموزان ندارد
اما واکنش ها به کاهش معدل دانش اموزان با نظر 
وزارت آموزش و پرورش متفاوت است، مثلاً عباس 
یادداشتی  در  اجتماعی  و  سیاسی  کنشگر  عبدی، 
درباره آن نوشته که: »امسال نسبت به سال ۱۳۹۸ 
درسی  گروه   ۴ نمرات  معدل  از  درصد   ۲۰ حدود 
کاسته شده است. این رقم خیلی خیلی زیاد است. 
ولی کاهش اصلی در یکی دو سال اخیر رخ داده. 
به عبارت دیگر در بخش اصلی این افت تحصیلی 
معلوم  و  است  بوده  اخیر  یک سال  و  سال  دو  در 
نیست کاهش بیش از این مقدار چه معنایی خواهد 
داشت. نکته بسیار مهم برای سیاستگذاران حکومتی 
این است که بیشترین کاهش نمرات در هر چهار 
رشته در درس تعلیمات دینی و قرآن و عربی است 
که میان ۱۸ تا۲۴ درصد کاهش معدل دیده می شود. 
البته در دو رشته ادبیات و علوم انسانی و نیز علوم 
و معارف اسلامی بیشترین کاهش ابتدا مربوط به 
ریاضی و آمار است و سپس دو درس تعلیمات دینی 

و قرآن و عربی هستند. با توجه به اینکه یادگیری این 
دروس چندان سخت و پیچیده نیست، این امر به 
منزله بی توجهی یا بی رغبتی آنان )دانش آموزان( در 
خواندن یا حتی پاسخ صحیح دادن به پرسش های 
زیادی دانش آموزان  موارد  این دو درس است. در 
پاسخ های خود را به پرسش های امتحانی می دهند 
که لزوما مطابق با نظر کتاب نیست و غلط شناخته 

می شود.«
همچنین سیدحسن موسوی چلک، رئیس انجمن 
مددکاران اجتماعی کشور به خبرآنلاین گفته بود: 
با  متناسب  محتوا  و  آموزش  شیوه  در  »بازنگری 
امروز،  دانش آموز  است،  نشده  انجام  امروز  نیاز 
دانش آموز چهارسال قبل نیست اما محتوا و اطلاعات 
آموزش ما برای چهار سال قبل است، نظام آموزش 
و پرورش باید متناسب با نیاز روز بازنگری شود، در 
این بازنگری تحمیل یک ایدئولوژی خاص بدون شک 

محکوم به شکست است، جنس پرورش از جنس 
و  فرهنگی  موضوعات  است،  اجتماعی  و  فرهنگی 
اجتماعی با تحمیل نهادینه نمی شوند، نتیجه تحمیل 
این می شود که دانش آموزان به آموزش های مدرسه 
باور ندارند، چراکه متناسب با خواست و نیازشان 

نیست.«
وقتی همه بی انگیزه هستند

درهمین باره محمدتقی فلاحی به خبرآنلاین گفته 
بود که: »افت تحصیلی دانش آموزان اتفاق جدیدی 
داشته  آموزش وپرورش وجود  در  و سال ها  نیست 
است، این مساله دلایل زیادی دارد، اما بخش زیادی 
از آن در خود مدرسه است، مثل این که دانش آموزان 
هم  معلم ها  این  بر  علاوه  هستند،  بی انگیزه  ما 
نارضایتی  معلم  یک  وقتی  هستند،  بی انگیزه 
داشته باشد تسلط کامل خود را موقع آموزش به 
دانش آموزان از دست می دهد. با نگاهی که جامعه 

به موفقیت دارد، این سوال در ذهن دانش آموز ایجاد 
می شود که آیا تحصیل کردن واقعاً او را به موفقیت 
معلوم  کنید  بررسی  را  کنکور  نتایج  می رساند؟ 
می شود دانش آموزان از کدام مدارس وارد دانشگاه ها 
می شوند، لذا تحصیل برای کسب موفقیت در آینده 
برای یک قشر خاص شده که شاید از نظر مالی هم 
چندان به آن نیازی نداشته باشند و فقط برای کسب 
وجهه اجتماعی به دنبال تحصیل هستند، لذا انگیزه 
دانش آموز برای درس خواندن کم شده است.« با این 
وجود دلیل افت تحصیلی دانش آموزان باید بیشتر 
عواملی  کنار  در  بگیرد،  قرار  بررسی  و  توجه  مورد 
مانند بی انگیزه بودن معلم ها و دانش آموزان، تفاوت 
محتوای کتاب های درسی و جنس آموزش با روحیات 
دانش آموزان، نباید از پدیده شیوع ویروس کرونا و 
آموزش مجازی طی یکی دو سال گذشته به سادگی 

عبور کرد.

مهاجرت سرمایه انسانی لزوما با جابه جایی فیزیکی صورت نمی گیرد. 
برخی در کشور هستند، اما به صورت دورکاری برای کشورهای دیگر 
کار می کنند. وضعیتی که از آن به عنوان مهاجرت مجازی یاد می شود. 
رصدخانه مهاجرت ایران نوشته که این امر می تواند زنگ خطری برای 
کارفرمایان ایرانی در از دست دادن نیروی کار متخصصی باشد که 
مهاجر نیست، اما برای کارفرمای ایرانی هم کار نمی کند. به گزارش 
دیگر  کشورهای  راهی  می بندند.  را  سفر  بار  یکی  یکی  تجارت نیوز، 
می شوند؛ به حوزه خلیج فارس، ترکیه و دورترها مثل امریکا. افزایش 
مهاجرت از ایران دیگر حرف جدیدی نیست، اما از اهمیت آن چیزی 
کم نمی کند. برای هر فرد مهاجر تا سن ۲۳ سالگی بیش از ۲ میلیارد 
تومان هزینه آموزشی و سلامت در کشور صورت گرفته است. با این 
با سیاستگذاری و  از کشورها بدون هزینه کرد خاصی و  حال برخی 
برنامه ریزی در حوزه مهاجرت، برخی از این افراد را جذب بازار کار خود 
می کنند. پر کردن جای خالی مهاجران ایرانی اما چندان راحت نیست؛ 
جای خالی آنها در جمعیت کشور و در بازار کار. یک روز صحبت از 
مهاجرت پزشکان و استارتاپی هاست و روز دیگر کارگران ماهر قالیباف و 
رفوگران. مهاجرت تنها به یک حوزه کاری محدود نیست. شهر و روستا 
هم ندارد. یکی از قلب تهران اقدام به مهاجرت از ایران می کند و آن یکی 

از روستایی دورافتاده راهی کشور دیگری می شود. 
مهاجرت مجازی از کشور

با این حال وقتی صحبت از مهاجرت سرمایه انسانی می شود، بیشتر 
افراد  از  برخی  حالی که  در  می شود.  فیزیکی  جابه جایی  از  صحبت 
مهاجرت مجازی می کنند. به این صورت که با مهارت و تخصصی که 

دارد به صورت دورکاری برای کشورهای دیگر کار می کند. رصدخانه 
مهاجرت ایران در سالنامه مهاجرت ۱۴۰۱ آورده که سرمایه انسانی ممکن 
است با تاثیر از شرایط محیط داخلی و خارجی و تمایلات و انگیزه های 
درونی خود، مهاجرت مجازی کند. به این معنا که بخشی از یا کل 
قابلیت های دانشی و مهارتی خود را در جایی دیگر )که در آنجا حضور 
با توجه به فراهم شدن بیشتر  ببندد. امروزه  فیزیکی ندارد( به کار 
زیرساخت های کار از راه دور، مهاجرت مجازی به یکی از گزینه های 
جدی مهاجرت برای افراد قبل از مهاجرت فیزیکی یا برای کسانی که به 

دلایل مختلف امکان مهاجرت فیزیکی ندارند، تبدیل شده است.
زنگ خطر مهاجرت مجازی برای کارفرمایان ایرانی

آنطور که در سالنامه مهاجرت ۱۴۰۱ آمده، آخرین بررسی ها نشان 
می دهد که ۴۱ درصد مدیران کسب وکارها قصد دارند که به منظور پر 
کردن خلأ نیروی انسانی متخصص در آینده، از پیمانکاران و برون سپاری 
استفاده می کنند. این امر می تواند زنگ خطری برای کارفرمایان ایرانی 
در از دست دادن نیروی کاری متخصصی باشد که مهاجر نیست، اما 

برای کارفرمای ایرانی هم کار نمی کند.
مسأله ای که از آن به عنوان مهاجرت مجازی یاد می شود.رصدخانه 
و  کاری  نیروی متخصص  به  نیاز  افزایش  که  نوشته  ایران  مهاجرت 
مجازی  مهاجرت  شدن  پررنگ  سبب  دورکاری  روندهای  و  تسهیل 
در آینده نزدیک خواهد شد. البته در حال حاضر با وجود جذابیت 
و بهره وری بیشتر کار منعطف، حتی در کشورهای پیشرفته نیز فقط 
بین ۲۰ تا ۲۵ درصد مشاغل قابلیت دورکاری دارند.تسهیل دورکاری 
و انعطاف کاری در آینده خطر بزرگی برای مشاغلی با نیاز به حضور 
فیزیکی افراد، خواهد بود. چراکه این افراد به دلیل دسترسی کمتر به 

قابلیت کار منعطف به تغییر شغل تمایل پیدا خواهد کرد. 
۱۲ هزار ویزا برای ایرانیان در سال برای مقاصد اصلی

تاکنون آماری از میزان مهاجرت مجازی ایرانیان منتشر نشده است. 
اما از مهاجرت اقتصادی که به صورت فیزیکی جابه جا شده اند، هر 
چند وقت یکبار آمارهایی منتشر می شود. رصدخانه مهاجرت ایران در 
این مورد نوشته که بر اساس آمار ویزاهای دریافتی ایرانیان در برخی 
مقاصد اصلی شامل امریکا، کانادا، استرالیا، انگلستان و اتحادیه اروپا 
به طور متوسط در ۱۲ سال اخیر، سالانه ۱۲ هزار ویزای موقت یا دائم 
یا اجازه اقامت کاری در این مقاصد برای ایرانیان صادر شده است. آن 
طور که در سالنامه مهاجرت سال گذشته آمده، یکی از بازارهای مهم 
نیروی کار بین الملل، کشورهای حاشیه خلیج فارس هستند. برخی از 

این کشورها در طول تاریخ به طور سنتی محل رفت و آمد تجار و نیروی 
کار ایرانی نیز بوده اند. بنا بر آمارهایی که در این سالنامه آمده، هم اکنون 
نیز تعداد ایرانیانی که در این کشورها برای کار اقامت دارند یا رفت و 
آمد دارند، طبق تخمین های موجود بالغ بر یک میلیون نفر است. هم 
اکنون با برنامه های جدید این کشورها در توسعه اقتصادی و به تبع آن 
در جذب نیروی انسانی ماهر و تعریف برنامه های مهاجرتی خاص برای 
گروه های مختلف نیروی انسانی از جمله برنامه نویسان، کادر درمان، 
استعدادهای فرهنگی، ورودی خوبی از نیروی انسانی ماهر و باکیفیت 

بالای ایران دارند. 
۴۵ هزار دلار هزینه آموزش و سلامت یک مهاجر ایرانی

نکته مهمی که در فرایند مهاجرت نباید از آن غافل ماند، هزینه ای 
است که برای یک فرد مهاجر از سوی دولت ها می شود. حالا سوال 
این است که برای آموزش هر فرد فارغ التحصیلی که برای کار مهاجرت 
می کنند یا دانشجویی که با انگیزه ادامه تحصیل از کشور خارج می شود، 

چه میزان سرمایه گذاری می شود؟ 
رصدخانه مهاجرت ایران سال گذشته این هزینه را محاسبه کرد. در 
گزارش رصدخانه آمده که با در نظر گرفتن ۲۳ سالگی به عنوان پایان 
مقطع کارشناسی و سن معمول بیشتر دانش آموختگان ایرانی در زمان 
مهاجرت، می توان تخمینی از هزینه های دولتی آموزش و سلامت صرف 
شده برای هر مهاجر انجام داد.  محاسبات رصدخانه مهاجرت ایران با 
استفاده از داده های یونسکو نشان می دهد که دولت ایران برای یک فرد 
متولد ۱۳۷۶ که در سال ۲۰۱۹ در سن میانگین مهاجرت قرار گرفته است 
تا پایان آموزش ابتدایی بیش از ۸ هزار دلار )برابری قدرت خرید-دلار 
ثابت(، تا پایان دوره متوسطه بیش از ۲۴ هزار دلار و تا پایان مقطع 

کارشناسی بیش از ۳۷ هزار دلار هزینه آموزش عمومی کرده است. 
رصدخانه در ادامه نیز با استناد به آمار بانک جهانی گزارش داده که 
هزینه کرد دولت برای سلامت یک فرد در ۲۳ سال منتهی به سال ۲۰۱۹ 
میلادی، به صورت تجمعی حدود ۸ هزار دلار می شود. بنابراین می توان 
گفت که برای هر فردی که در سال ۲۰۲۰ به سن میانگین مهاجرت، 
یعنی ۲۳ سالگی می رسد و تحصیلات کارشناسی را هم تمام می کند، 
بیش از ۴۵ هزار دلار هزینه آموزشی و سلامت صورت گرفته است. با 
این حال نه هشدار کارشناسان به گوش مقامات رسیده است، نه صف 
مردم در سفارتخانه برای ویزا به چشم آنها می آید. ایرانیان گروه گروه 
به کشورهای دیگر می روند. مهاجرتی که برای بسیاری از آنها یک بلیت 

بدون بازگشت است و برای همیشه قید بازگشت به کشور را می زنند. 

بحران افت تحصیلی دانش آموزان ایرانی را تهدید می کند

رنگ بندی معدل دانش آموزان در وضعیت قرمز
گروه جامعه - اگر معدل دانش آموزان در پایان سال نشان دهنده افت تحصیل نباشد نشان دهنده معدل سازی  است.« این جمله برای فروردین ۱۴۰۲ است، 
جمله ای که یک معلم در کافه خبر خبرآنلاین با موضوع افت تحصیلی دانش آموزان بیان کرد، حالا که نتایج آزمون نهایی خرداد ۱۴۰۲ اعلام شده صراحت 
جمله بالا کاملاً مشخص شده است، فقط کافی ست به میانگین معدل دانش آموزان در امتحانات نهایی توجه کرد. آن طورکه در گزارش ها آمده میانگین 
کشوری نمرات دانش آموزان در امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۲ بدین شرح است: رشته تجربی)۱۱.۲۳(، رشته ریاضی )۱۰.۷۹(، رشته انسانی )۸.۷۵(، رشته 

معارف )۱۰.۵۶(، معدل هایی که براساس آمارها نسبت  به سال های گذشت افت کرده اند.
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افت تحصیلی 
دانش آموزان 

اتفاق جدیدی 
نیست و 

سال ها در 
آموزش وپرورش 

وجود داشته 
است، این مساله 

دلایل زیادی 
دارد، اما بخش 

زیادی از آن در 
خود مدرسه 

است، مثل این که 
دانش آموزان 
ما بی انگیزه 

هستند، علاوه بر 
این معلم ها هم 

بی انگیزه هستند

اداره کل هواشناسی استان تهران از بارش پراکنده در تهران از چهارشنبه )۲۰ 
دی ماه( و افزایش نسبی دما تا سه شنبه )۱۹ دی ماه( خبر داد.  به گزارش ایسنا بر 
اساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، طی سه روز آینده 
وضعیت جوی استان تهران آسمان صاف تا قسمتی ابری، گاهی همراه با وزش باد 
پیش بینی می شود همچنین از اواخر وقت یکشنبه تا اواخر وقت دوشنبه )۱۷ و ۱۸ 
دی ماه( به دلیل پایداری نسبی جو در نواحی پرتردد و صنعتی در بعضی ساعات 

غبار محلی، افزایش نسبی آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا مورد انتظار است.
از بعد از ظهر روز چهارشنبه )۲۰ دی ماه( تا اواخر هفته با بروز ناپایداری جوی 
به تدریج افزایش ابر، گاهی همراه با بارش پراکنده و وزش باد شدید و در ارتفاعات 
استان بارش باران و برف پیش بینی می شود. تا روز سه شنبه افزایش نسبی دما 
و روز پنج شنبه )۲۱ دی ماه( کاهش نسبی دما مورد انتظار است. بر اساس اعلام 
با کمینه دمای ۱۵- درجه سانتیگراد  اداره کل هواشناسی استان تهران، توچال 
سردترین ایستگاه استان تهران در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است. آسمان 
تهران ۱۸ دی ماه صاف همراه با غبار محلی با حداقل دمای ۶ و حداکثر دمای ۱۳ 
درجه سانتیگراد و طی سه شنبه )۱۹ دی ماه( کمی ابری تا نیمه ابری، گاهی افزایش 
 باد با حداقل دمای ۸  و حداکثر دمای ۱۶ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.
این در حالی است که بررسی داده های مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 

سازمان هواشناسی نشان می دهد بارش ها در ۲۹ استان کشور نسبت به دوره 
بلندمدت منفی شده است. بیشترین کاهش بارش در استان قزوین با ۶۹ درصد 
ثبت شده است. پس از این استان قم قرار دارد که بارش ها در آن نسبت به دوره 
بلندمدت ۶۵.۲ درصد منفی شده است. بر اساس داده های مرکز ملی اقلیم و 
مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی تا ۱۷ آذرماه امسال به جز دو استان 

خراسان شمالی و گلستان بارش ها در سایر استان های کشور منفی شده است.

مناقصه عمومي همزمان با ارزیابی )یکپارچه(بارش پراکنده در تهران از چهارشنبه
نوبت اول - )تجدید مرتبه اول( مناقصه شماره 30018-01-036
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2- نوع فراخوان : عمومی .
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ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir  و بــا شــماره فراخــوان2002092134000153 در ســامانه اقــدام نماينــد. لازم بــه ذکــر اســت تمامــی مراحــل برگــزاری مناقصــه از طريــق ســامانه مذکــور انجــام 

خواهــد شــد.
6- آخريــن مهلــت ارســال پاكــت  هــاي پيشــنهاد : متقاضيــان بعــد از دريافــت اســناد مناقصــه از ســامانه مذکــور مــي بايســت حداکثــر تــا ســاعت 18:59  مــورخ 1402/11/14  ، اســناد مناقصــه 

تكميــل شــده را بــه همــراه مــدارك مــورد نيــاز در ســامانه بارگــزاری و ثبــت نماينــد. 
7- محــل و زمــان گشــايش پيشــنهادات : پاکتهــای مالــی شــرکت کننــدگان واجــد شــرايط در ســاعت 12 تاريــخ 1402/11/28  ، در محــل اتــاق کنفرانــس اداره مشــهد )دفتــر آبكــوه( بــه آدرس 

مشــهد، خيابــان آبكــوه، نبــش آبكــوه 7 )دانشســراي شــمالي(، شــماره 255، شــرکت پالايــش گاز شــهيد هاشــمي نــژاد و حداقــل بــا دو پيشــنهاد تاييــد شــده گشــايش خواهــد يافــت. 
ضمنــاً بــا توجــه بــه ايــن کــه مناقصــه عمومــي همزمــان بــا ارزيابــي )يكپارچــه( مــي باشــد، لــذا لازم اســت مناقصــه گــران عــلاوه بــر تكميــل و بارگــزاري اســناد ارزيابــي کيفــي و مســتندات مربوطــه نســبت 

بــه بارگــذاري همزمــان پــاکات )الــف( ، )ب( و )ج( نيــز در ســامانه اقــدام نماينــد.
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